TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANA

SIM-AM SISTEMA DE INFORMAGCOES MUNICIPAIS - ACOMPANHAMENTO MENSAL

CONSOLIDAGAO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Entidade: MUNICIPIO DE MANDAGUAGU

CcODIGO
.0.00.00.00
..00.00.00
...00.00
.00

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.01.00
3.1.90.01.01
3.1.90.03.00
3.1.90.03.01
3.1.90.09.00
3.1.90.09.01
3.1.90.11.00
3.1.90.11.01
3.1.90.11.05
3.1.90.11.31
3.1.90.13.00
3.1.90.13.01
3.1.90.13.02
3.1.90.13.05
3.1.90.16.00
3.1.90.16.44
3.1.91.00.00
3.1.91.13.00
3.1.91.13.08

ESPECIFICAGAO

despesas correntes
pessoal e encargos sociais
aplicacoes diretas
aposentadorias e reformas
proventos - pessoal civil
pensoes
pensdes - civis
salario-familia
salario familia - ativo pessoal civil
vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil
vencimentos e salarios
incorporagdes
gratificagdes por exercicio de cargos
obrigacoes patronais
fots
contribui¢des previdenciarias - inss
contribui¢cdes ao inss - agentes polit e equiparado
outras despesas variaveis - pessoal civil
servigos extraordinarios
aplicagao direta decorrente de operacao entre orga
obrigagdes patronais - rpps
contribui¢cdes previdenciarias - rpps

DESDOBRAMENTO

0,00

7.529,97
4.886,54
2.581,25
698.621,70
290,00
58.502,57
1.773,83
7.206,29

2.666,69

31.436,25

75.841,70

ELEMENTO

0,00

7.529,97

4.886,54

2.581,25

757.414,27

11.646,81

31.436,25

75.841,70

MODALIDADE

0,00

815.495,09

75.841,70

Data: 02/04/2012
Hora: 09:54:13

Pag.: 01
Periodo: 09/2011 a 09/2011

GRUPO CAT.ECONOMICA
0,00
0,00

1.716.355,23
891.336,79



3.2.00.00.00
3.2.90.00.00
3.2.90.21.00
3.2.90.21.01
3.3.00.00.00
3.3.30.00.00
3.3.30.41.00
3.3.30.41.99
3.3.71.00.00
3.3.71.41.00
3.3.71.41.99
3.3.72.00.00
3.3.72.39.00
3.3.72.39.50

juros e encargos da divida
aplicacoes diretas
juros sobre a divida por contrato
juros sobre a divida interna
outras despesas correntes
transferencias a estados e ao distrito federal
contribuicoes
outras contribuicoes
transferéncias a consércios publicos
contribuicdes
outras contribuigcoes
execugao orgcamentdria delegada a consoércios public
outros servigos de terceiros - pessoa juridica
servigo médico-hospitalar, odontolégico e laborat
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15.269,07
15.269,07
15.269,07
15.269,07
809.749,37
14.000,00
14.000,00
14.000,00
2.698,00
2.698,00
2.698,00
35.079,70
35.079,70
35.079,70
SEGUE
Data:
Hora:

CONSOLIDAGAO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Entidade: MUNICIPIO DE MANDAGUAGU

CcODIGO

3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.14.14
3.3.90.30.00
3.3.90.30.01
3.3.90.30.04
3.3.90.30.07

ESPECIFICACAO
aplicacoes diretas
diarias - pessoal civil
diarias no pais
material de consumo
combustiveis e lubrificantes automotivos
gas engarrafado
géneros de alimentagdo

DESDOBRAMENTO

5.316,95

78.418,93
2.704,00
14.585,87

02/04/2012
09:54:13

Pag.: 02

Periodo: 09/2011 a 09/2011

ELEMENTO MODALIDADE GRUPO
757.971,67
5.316,95
337.872,25

CAT.ECONOMICA



3.3.90.30.09
3.3.90.30.15
3.3.90.30.16
3.3.90.30.17
3.3.90.30.20
3.3.90.30.22
3.3.90.30.23
3.3.90.30.24
3.3.90.30.25
3.3.90.30.26
3.3.90.30.29
3.3.90.30.31
3.3.90.30.35
3.3.90.30.36
3.3.90.30.39
3.3.90.30.42
3.3.90.30.46
3.3.90.30.50
3.3.90.30.54
3.3.90.36.00
3.3.90.36.06
3.3.90.36.13
3.3.90.36.15
3.3.90.36.30
3.3.90.36.59
3.3.90.36.96
3.3.90.39.00
3.3.90.39.05
3.3.90.39.08
3.3.90.39.10
3.3.90.39.11
3.3.90.39.12
3.3.90.39.17
3.3.90.39.19
3.3.90.39.22
3.3.90.39.23

material farmacolégico

material para festividades e homenagens

material de expediente

material de processamento de dados

material de cama, mesa e banho

material de limpeza e produgéo de higienizagdo

uniformes, tecidos e aviamentos

material para manutengéo de bens iméveis

material p/ manutengdo de bens moéveis

material elétrico e eletrénico

material para audio, video e foto

sementes, mudas de plantas e insumos

material laboratorial

material hospitalar

material para manutencéo de veiculos

ferramentas

material bibliografico ndo imobilizavel

bandeiras, flamulas e insignias

material p/manut.conserv.de estradas e vias
outros servicos de terceiros - pessoa fisica

servigos técnicos profissionais

conferéncias, exposicoes e espetaculos

locagdo de imoveis

servicos médicos e odontol6gicos

servigos de audio, video e fotos

out servigos de terc. - pf pagto antecipado
outros servicos de terceiros - pessoa juridica

servigos técnicos profissionais

manutengao de software

locagdo de iméveis

locacdes de softwares

locagdo de maquinas e equipamentos

manutengao e conserv. de mauinas e equipamentos

manutengao e conservagao de veiculos
exposicoes, congressos e conferéncias
festividades e homenagens

31.295,32
2.900,00
12.250,10
7.993,50
4.974,40
895,92
4.731,80
44.930,33
2.574,00
7.512,43
124,74
2.809,50
1.055,00
9.449,86
72.121,67
7.117,00
2.094,00
1.099,00
26.234,88

24.194,00
900,00
1.040,00
2.474,00
400,00
2.500,00

55.960,14
2.091,00
550,00
9.650,00
740,00
2.977,50
40.367,47
32.963,00
1.000,00

31.508,00

366.171,80



3.3.90.39.43 servigos de energia eletrica

3.3.90.39.44 servigos de agua e esgoto

3.3.90.39.47 servigos de comunicagao em geral

3.3.90.39.50 servigo médico-hospitalar, odontolégico e laborat
3.3.90.39.53 servigos de assisténcia social

20.035,23
7.237,72
721,25
64.950,17
11.574,03
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SEGUE

CONSOLIDAGAO GERAL DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Entidade: MUNICIPIO DE MANDAGUAGU

cODIGO ESPECIFICACAO

3.3.90.39.58 servigos de telecomunicagdes

3.3.90.39.63 servigos graficos

3.3.90.39.65 servigos de apoio ao ensino

3.3.90.39.69 seguros em geral

3.3.90.39.73 transporte de servidores

3.3.90.39.77 vigilancia ostensiva/monitorada

3.3.90.39.78 limpeza e conservagdo

3.3.90.39.80 hospedagens

3.3.90.39.81 servigos bancarios

3.3.90.39.83 servigos de copias e reprodugao de documentos
3.3.90.39.88 servigos de publicidade e propaganda
3.3.90.39.99 demais servigos de terceiros, pessoa juridica
3.3.90.47.00 obrigacoes tributarias e contributivas
3.3.90.47.12 contribui¢éo para o pis/pasep

4.0.90.00.00 despesas de capital

4.4.00.00.00 investimentos

DESDOBRAMENTO
11.423,05
4.160,00
59.437,50
3.933,22
1.050,00
3.290,00
1.259,00
224,34
119,61
77,88
6.600,00
23.779,69

17.102,67

ELEMENTO

17.102,67

MODALIDADE

Data:
Hora:

Periodo: 09/2011

02/04/2012
09:54:13

Pag.: 03

a 09/2011

GRUPO CAT.ECONOMICA

464.772,59

520.943,12



4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.51.02
4.4.90.52.00
4.4.90.52.32
4.4.90.52.33
4.4.90.52.42
4.4.90.52.48
4.4.90.61.00
4.4.90.61.03
4.6.90.00.00
4.6.90.00.00
4.6.90.71.00
4.6.90.71.01

aplicacoes diretas
obras e instalacoes

constr, instal, amplia¢ e reforma em obra dom publ

equipamentos e material permanente
maquinas e equipamentos graficos
equipamentos para audio, video e foto
mobiliario em geral
veiculos diversos
aquisicao de imoveis
terrenos
amortizacao da divida
aplicacoes diretas
principal da divida contratual resgatado
amortizagéo do princ da divida contratual interna

347.247,59
1.500,00
1.295,00
2.110,00

27.300,00

85.320,00

56.170,53

347.247,59

32.205,00

85.320,00

56.170,53

464.772,59

0,00
56.170,53

TOTAL GERAL

2.237.298,35



